
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

  
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 
 
VISTA  la legge 23 dicembre 1998, n. 448 e, in particolare, l’art. 26, comma 8, recante disposi-

zioni in ordine all’utilizzazione di dirigenti e docenti in compiti connessi con l’attua-
zione dell’autonomia scolastica; 

VISTO  il D.P.C.M. n. 166 del 30 settembre 2020, recante il Regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’Istruzione; 

VISTO   il D.M. n. 6 del 5 gennaio 2021, recante “Individuazione degli uffici di livello dirigen-
ziale non generale dell’Amministrazione centrale del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA  la circolare ministeriale prot. AOOGABMI n. 22890 del 13 aprile 2022, concernente 
l’assegnazione, di durata triennale a partire dall’anno scolastico 2022/23, di dirigenti 
scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica, ai sensi della citata legge 23 dicembre 1998, n. 448, art.26, 
comma 8; 

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 1059 del 4/5/2022 del Dipartimento per il sistema di 
istruzione e di formazione, con il quale si è proceduto alla ripartizione di 74 posti 
assegnati all’Amministrazione centrale in ragione di 52 posti al Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione e di 22 posti al Dipartimento per le 
risorse umane, finanziarie e strumentali; 

VISTO  il proprio Decreto Dipartimentale n. 43 del 26/5/2022, con il quale il suddetto contin-
gente di 22 posti assegnati al Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e stru-
mentali è ripartito tra l’Ufficio di Supporto e le Direzioni generali del Dipartimento 
medesimo; 

CONSIDERATO che, con riferimento al contingente relativo al triennio 2022/2023, 2023/2024 e 
2024/2025, la citata circolare ministeriale prot. AOOGABMI n. 22890 del 13 aprile 
2022 ha previsto lo svolgimento, ad opera dei Dipartimenti e delle singole Direzioni 
Generali, di una procedura di selezione secondo le modalità contenute nella Circolare 
Ministeriale n. 14 del 3 luglio 2015; 

CONSIDERATO che le utilizzazioni in atto cessano a far data dal 1° settembre 2022 e che, pertanto,  
occorre procedere alla copertura dell’intero contingente assegnato; 

RILEVATO che all’Ufficio di supporto al Capo dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali sono stati assegnati n. 5 posti; 

VISTO  il proprio Decreto del 6 giugno 2022 n.48, concernente l’Avviso di selezione per cin-
que unità di personale appartenente al ruolo di Dirigente scolastico o Docente, ai sensi 
dell’art. 26, comma 8, della legge n. 448/98 da utilizzare presso l’Ufficio I di supporto 
al Capo Dipartimento, per lo svolgimento di compiti connessi con l’autonomia scola-
stica; 

CONSIDERATO che nell’Avviso sopra citato è previsto che l’esame delle candidature sia effettuato 
da un’apposita Commissione, attraverso la valutazione dei titoli presentati e di un 
colloquio finalizzato all’accertamento delle capacità relazionali degli aspiranti e delle 
loro competenze in ordine alle problematiche delle aree di utilizzazione; 

  
DECRETA 

 
Per le motivazioni e le finalità enunciate in premessa, è costituita la seguente Commissione: 



 

Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
  
 

Viale Trastevere, 76/a - 00153 ROMA – C.F. 80185250588 Pec: dppr@postacert.istruzione.it - Peo: dppr.segreteria@istruzione.it -Tel. 0658493166 -  
  

Presidente:      dott. Jacopo Greco  - Capo Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
 
Componenti: dott. Antonio Viola - Dirigente generale presso il Dipartimento per le risorse umane, 

finanziarie e strumentali per lo svolgimento di un incarico di studio, consulenza e 
ricerca per le esigenze connesse all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resi-
lienza 
dott.ssa Claudia Rosati - Dirigente Ufficio II del Dipartimento per le risorse umane, 
finanziarie e strumentali 

 
 
Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal dott. Fabrizio Dal Passo, Funzionario Area 
III, in servizio presso l’Ufficio II del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali. 
Per lo svolgimento dell’incarico, di cui al presente provvedimento, non è previsto alcun compenso 
o indennità comunque denominate. 
 
 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
             Jacopo Greco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2022-06-24T15:10:03+0000
	GRECO JACOPO


		2022-06-24T17:13:24+0200
	protocollo




